
令和４年度　競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

№ 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

1
利用請求等に係る特定歴史公文書等の
配送業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 太成貨物運輸㈱ 東京都足立区千住宮元町28-6
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

2
国立公文書館における電気・機械設備
等管理業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 ㈱サンシード 東京都多摩市桜ケ丘3-9-22 一般競争 - 10,670,000 -

3 国立公文書館における人的警備業務
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 ビソー工業㈱
埼玉さいたま市西区大字西新井宇堤崎
前505-121

一般競争 - 31,152,000 -

4 国立公文書館における清掃業務
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 ㈱ケルプクリーンサポート 東京都足立区梅田2-4-15-104 一般競争 - 6,435,000 -

5 国立公文書館つくば分館人的警備業務
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 ビソー工業㈱
埼玉さいたま市西区大字西新井宇堤崎
前505-121

一般競争 - 29,303,986 -

6
国立公文書館つくば分館電気・機械設
備管理業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 (株)オーチュー 東京都渋谷区代々木2-18-3 一般競争 - 11,913,000 -

7
電子複写機の賃貸借及び保守並びに消
耗品の供給

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日
富士フィルムビジネスイノベーション
ジャパン(株)

東京都江東区豊洲2-2-1
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

8
国立公文書館つくば分館中央監視制御
装置保守点検業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 (株)オーテック 東京都江東区東陽2-4-2 一般競争 - 1,023,000 -

9 国立公文書館つくば分館庭園整備業務
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 (株)ツクバ計画 茨城県つくば市東光台1-17-2 一般競争 - 1,210,000 -

10
国立公文書館つくば分館空調設備等保
守点検業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 日本ビルシステム(株) 茨城県水戸市中央1-2-15 一般競争 - 902,000 -

11 国立公文書館つくば分館清掃業務
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 あかつきサービス 茨城県つくば市吉沼4048-8 一般競争 - 2,200,000 -

12
独立行政法人国立公文書館役職員定期
健康診断及びストレスチェック実施支
援等業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月19日 （一財）近藤記念医学財団 東京都文京区本郷1-33-9
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

13
令和４年度企画展（全３回）に係る広
報物製作等業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月19日 ㈱オーエムシー 東京都新宿区四谷4-34-1 一般競争 - 2,112,000 -

14
特定歴史公文書等のデジタル画像デー
タの作成業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年7月1日 (株)ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

15 国立公文書館本館で使用する電気
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 ゼロワットパワー(株) 千葉県柏市若柴178-4
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

契約者の所属する部局の名称及び氏名並びに所在地 契約の相手方の商号又は名称及び住所



令和４年度　競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

№ 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
（税込）

落札率 備　　考契約者の所属する部局の名称及び氏名並びに所在地 契約の相手方の商号又は名称及び住所

16
国立公文書館つくば分館で使用する電
気

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 ゼロワットパワー(株) 千葉県柏市若柴178-4
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

17
広報誌「国立公文書館ニュース」（第
30号から第41号まで）の印刷及び発送
業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 (株)ダイサン 栃木県さくら市押上755-1
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

18
令和４年度全国公文書館長会議等の会
場等に係る役務提供業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日 東武トップツアーズ(株) 東京都墨田区押上1-1-2 一般競争 - 3,300,089 -

19
公文書管理研修Ⅰ等の実施に係る運営
等業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月1日
(株)エス・イー・ティー・クリエー
ション

東京都新宿区高田馬場4-9-11 藤和高
田馬場コープⅡ206

一般競争 - 9,094,949 -

20

国立公文書館アジア歴史資料センター
令和３年度受入分目録作成・デジタル
画像データ変換・画像管理データ作成
業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年4月11日
(株）アイアールシー・データ・プ
ロ・テクニカ

静岡県静岡市葵区竜南2-11-43
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

21
国立公文書館LANシステム等の構築及
びセキュリティ関係規定の整備に関す
る支援業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年6月30日 KPMGコンサルティング(株) 東京都千代田区大手町1-9-7
一般競争

（総合評価）
- 12,980,000 -

22
国立公文書館LANシステム設計構築及
び運用保守業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年7月8日 (株)富士通エフサス 神奈川県川崎市中原区中丸子13-2
一般競争

（総合評価）
- 988,775,909 -

23
国立公文書館アジア歴史資料センター
ウェブサーバー構築及び運用保守業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年7月21日 (株)ディーネット 大阪府大阪市中央区北浜2-6-11 一般競争 - 5,723,704 -

24
令和３年度アジア歴史資料センター情
報提供用件名翻訳等業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年7月27日 (株)幸美グラフィス 東京都新宿区市谷田町2-20-5
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

25 国立公文書館本館建具修繕工事
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年7月21日 (株)第一ヒューテック 東京都新宿区四谷1-23 一般競争 - 6,380,000 -

26
複製物作成に係る特定歴史公文書等の
事前確認等業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年8月4日 (株)ニチマイ 東京都江戸川区中葛西4-19-14 一般競争 - 11,124,718 -

27 国立公文書館受変電設備点検整備業務
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年8月12日 大関電設(株) 東京都北区志茂1-30-8 一般競争 - 1,529,000 -

28
国立公文書館本館弱電設備ほか更新に
伴う設計業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年8月12日 (株)設備創建 東京都千代田区神田松永町16 一般競争 - 7,865,000 -

29
特定歴史公文書等（マイクロフィル
ム）の保存のためのデジタル画像デー
タ作成業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年9月5日 (株)インフォマージュ 東京都中央区勝どき2-18-1
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

30
特定歴史公文書等（映画フィルム）の
保存のためのデジタルデータ作成業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年9月6日 (株)東京光音 東京都狛江市岩戸北1-15-15 一般競争 - 3,157,000 -



令和４年度　競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

№ 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
（税込）

落札率 備　　考契約者の所属する部局の名称及び氏名並びに所在地 契約の相手方の商号又は名称及び住所

31 国立公文書館つくば分館屋根補修工事
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年9月30日 (株)イッシン 茨城県つくば市学園の森1-6-1 一般競争 - 1,738,000 -

32
フェイスアップスキャナー及びデジタ
ルフィルムスキャナーの保守点検業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年10月1日 (株)ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争 - 1,271,600 -

33
国立公文書館つくば分館被覆くん蒸業
務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年9月30日 関東港業(株) 東京都港区芝浦4-17-11 一般競争 - 1,870,000 -

34

特定歴史公文書等から作成したデジタ
ル画像データを格納した保存用光ディ
スクの媒体変換（マイグレーション）
作業等

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年11月23日 (株)ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争 - 7,470,903 -

35
国立公文書館インターネット接続サー
ビス等業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年9月26日 (株)インターネットイニシアティブ 東京都千代田区富士見2-10-2
一般競争

（総合評価）
- 234,674,550 -

36 文具類の一括購入
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年11月29日 (株)アイテックス 東京都中央区日本橋人形町3-4-5 一般競争 - 2,750,000 -

37 雑貨類の一括購入
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年11月29日 稲木商工(株) 東京都台東区池之端2-1-5 一般競争 - 4,070,000 -

38
国立公文書館本館非常用発電設備E点
検整備業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年12月23日 ヤマトプロテック(株) 東京都港区白金台5-17-2 一般競争 - 4,888,400 -

39
国立公文書館本館施設監視カメラ導入
業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和4年12月23日 パナソニックEWエンジニアリング(株) 大阪府大阪市中央区城見2-1-61 一般競争 - 5,148,000 -

40 展示ケースの製作等業務
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和5年1月17日 (株)オカモトヤ 東京都港区虎ノ門1-1-24 一般競争 - 9,900,000 -

41
国立公文書館蔵書管理システム導入及
び保守業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和5年1月24日 (株)紀伊國屋書店 東京都新宿区新宿3-17-7 一般競争 - 3,523,025 -

42
国立公文書館つくば分館被覆くん蒸業
務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和5年1月26日 関東港業(株) 東京都港区芝浦4-17-11 一般競争 - 1,870,000 -

43 公文書等の運搬業務
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和5年2月6日 太成貨物運輸(株) 東京都足立区千住宮元町28-6
一般競争
（単価）

- - - 単価契約

44 国立公文書館本館動力制御盤更新工事
独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和5年2月9日 東テク(株) 東京都中央区日本橋本町3-11-11 一般競争 - 19,250,000 -

45
令和５年度企画展（全３回）に係る広
報物製作等業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和5年2月20日 (株)オーエムシー 東京都新宿区四谷4-34-1 一般競争 - 2,886,400 -



令和４年度　競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

№ 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額
（税込）

落札率 備　　考契約者の所属する部局の名称及び氏名並びに所在地 契約の相手方の商号又は名称及び住所

46
令和5年度展示会及びショップ等運営
支援業務

独立行政法人国立公文書館長
鎌田 薫

東京都千代田区北の丸公園３－２ 令和5年3月14日 (株)セールスアウトソーシング 東京都新宿区四谷1-23-6
一般競争
（単価）

- - - 単価契約


